

ROK 1859.

Nr 51

DZIENNIK



URZĘDOWY

## GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 5 (17) Grudnia.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

#### *Wydział Skarbowy.*

(N. R. 2080) W wykonaniu reskryptów Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8 (20) Października r. b. Nr 45036 i z d. 18 (30) Listopada t. r. Nr 70896, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 (30) Grudnia r. b. odbędzie się w magazynie solnym we wsi Alexocie położonym, sprzedaż utensyliów i wag oszacowanych na rs. 24 kop. 51, tudzież akt następnie oszacować się mających, przez licytacją in plus za gotowe pieniądze.— Burmistrzowie miast i Wójci gmin ogłoszenie niniejsze do wiadomości publicznej podadzą i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym w ciągu dni 8 złożyć w Suwałkach d. 30 Listopada (12 Grudnia) 1859 r., Nr 80129,4233. (1)

(N. R. 2073) Z powodu, że w poprzednich terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim Gubernii położonego nie doszły do skutku, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia 1859,60 r. o godzinie 1 po południu odbywać się będzie w Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach nowy termin publicznej licytacji na wydzierżawienie rzeczzonego dochodu na lat 12 pro 1859,71 od dnia 20 Maja (1 Czerwiec) 1859 do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. od summy rocznej reskrytem Kom. R. P. i S. z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374,30963 do rs. 185 kop. 96 zmniejszonej. Do wydzierżawienia tego ogólne warunki ułożone są z zastosowaniem się do warunków służących do wydzierżawienia mostów rządowych przy traktach głównych, które ogłaszającym się w tym terminie pretendentom do rzeczzonej dzierżawy odczytane zostaną, a do czasu nadejścia terminu o warunkach tych każdy pretendent poinformować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego każdego dnia wyjąwszy świąt w czasie godzin biurowych; zaś w miejsce dotychczasowego warunku utrzymywania całego mostu kosztem dzierżawcy przyjęto teraz: że do dzierżawcy należy utrzymywanie własnym kosztem w dobrym stanie pokładu, poręczy mostowych z szlabanem i celbudy, nadto z powodu opóźnionego terminu licytacji dzierżawca z tego tytułu nie będzie miał do Skarbu pretensyi i poprzestanie na dochodzie z administracyi osiągniętym. Obok tego zastrzega się:

1. Ze każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zaopatrzone: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru reskryptem Kom. R. P. i S. z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198 15466 wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego. b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie vadium 1/4 część summy za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównywające, czyli rs. 46 kop. 49, z obowiązkiem dokompletowania tegoż vadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej.

2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie, z wszelkimi zastrzeżeniami taryfą klasy 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pod d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1858 sporządzoną, a reskryptem Zarządu XIII Okręgu Komunikacji z tejże daty Nr. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom postanowieniem Księcia Namiestnika z d. 5 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym, pod rygorem kar i odpowiedzialności temże postanowieniem zastrzeżoną.

3. Przytém Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Skarbu pod utratą złożonego vadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez Kom. R. P. i S. nastąpiło, zrzeka się w takim razie możliwości odstąpienia od przyjętego raz zobowiązania się i możliwości rozszerzenia z tąd jakiegokolwiek bądź pretensyi do Skarbu.

4. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej dzierżawy, aby nie dopuszczali się zmywy i udzielania sobie odstępnego, jako czynów dążących do zmniejszenia korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego territorium w powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 1 (13) Grudnia 1859 r. Nr 70914;39175. (1)

(N. R. 1964.) Podaje do wiadomości, że dnia 18 (30) Grudnia 1859 r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego głośna i minus licytacja na dostawę ambulazów do pakowania pieniędzy i papieru kolorowego na oprawę rachunków i do nich należących dowodów dla Kassy Gubernialnej w ciągu lat 1860 1861 i 1862 wypotrzebować się mogących, tudzież na zwózkę pieniędzy z poczty do Kassy i nawzajem z Kassy na pocztę w ciągu tychże lat, pod warunkami następującymi:

1. Każdy z konkurentów przystępujący do licytacji, zaprodukuje kwit Kassy Gubernialnej na złożone do depozytu jej vadium w kwocie rs. 50 gotowizną; utrzymujący się zaś przy licytacji będzie winien w ciągu trzech dni vadium to do rs. 75 dokompletować również gotowizną, która to summa jako kaucya przez czas trwania kontraktu w depozycie Kassy Gubernialnej zostanie, kaucya hipoteczna w miejsce gotowizny przyjętą nie będzie, albowiem Rząd Gubernialny potrzebuje mieć łatwość do bezzwłocznego użycia kaucyi, w razie gdyby ze strony entrepreneurów doświadczał w czemkolwiek zawodu lub był zniewolony na ryzyko entrepreneurów w ciągu trwania dostawy ogłosić licytację.

2. Przed licytacją konkurenci będą mieli okazane próby ambulazów i innych potrzebnych materiałów podług których dostawiać będzie winien.

3. Licytacja na dostawę zapotrzebować się mogącej przez Kassę Gubernialną w ciągu trzechletniego terminu bez ograniczenia ilości przedmiotów wyżej wymienionych, rozpocznie się od cen poniżej ustanowionych, odstąpienia zaś najwyższego procentu od cen tych

dać prawo ubiegającym się do utrzymania przy dostawie, ceny te są następujące: a) każda baryłka do pakowania pieniędzy po kop. 24<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, — b) każdy worek tak większy jak i mniejszy na ten sam cel po kop. 3, — c) luku czerwonego w dobrym gatunku do pieczętowania baryłek i worków po kop. 61 i pół za funt, — d) gwoździ i słomy potrzebnej do pakowania licząc po kop. 2, na ten przedmiot wydatku do każdej baryłki, — e) papieru dobrego gatunku koloru jasno zielonego do oprawy rachunków i do nich należących dowodów po rs. 15 kop. 50 za ryzę, — f) ambulazów do oprawy tychże rachunków i dowodów rs. 2 kop. 95 za każdą ryzę, — g) wydrukowanie etykiet do tychże rachunków i dowodów rs. 3 kop. 9, — h) przewózka pieniędzy z poczty do Kassy Gubernialnej dwa razy w tygodniu i nawzajem odwózka onych z Kassy Gubernialnej na pocztę raz w tydzień, oraz w nadzwyczajnej prócz tego potrzebie którą wskaże Radca Gubernialny Wydziału Skarbowego za wynagrodzeniem ryczałtowem rocznem rs. 43 kop. 56, i każda skóra cieleca lub barania do ambulowania pieniędzy za granicę wysyłanych po kop. 72.

4. Dostawa ambulazów i innych materiałów uskutecznić się będzie w 1-ch dniach każdego kwartału na zapotrzebowanie Kassy Głównej podług wykazów przez nią podać się winnych, a dostawa koni i bryczki do zwózki i odwózki pieniędzy na każde zapotrzebowanie Kassy.

5. Materiały będą przyjmowane tylko podług prób jak przy licytacji okazane zostaną, gdyby wszakże pomimo baczności przy odbiorze podsunięte zostały materiały w gorszym gatunku, i to przy użyciu ich wykryło się, entrepreneur nie tylko będzie zmuszony dostawić materiał w gatunku odpowiednim próbie, lub go sam Rząd Gubernialny z jego kaucyi zakupi, ale nadto zapłacić tytułem kary rs. 7 kop. 50, na korzyść szpitala w Suwałkach, w razie zaś powtórnego podobnego uchybienia, entrepreneur od dostawy usunięty zostanie i entrepryza na ryzyko jego komu innemu powierzona będzie.

6. Z dostawionych kwartalnie materiałów i koni do zwózki i odwózki pieniędzy Kassa Gubernialna kwitować będzie.

7. Za uskuteczniłą dostawę entrepreneur będzie miał sobie kwartalnie wypłacaną przypadającą należność w miarę podanych Rządowi Gubernialnemu i dowodami wspartych likwidacyj z kontraktem dostawy zgodnych i w rachubie poświadczonych, z których będzie potrącony procent na licytacji odstąpiony.

8. Po terminie oznaczonym do licytacji żadne deklaracje choćby najkorzystniejsze przyjętymi nie będą. Każdy przeto z konkurentów ofertę swoją w czasie licytacji objawić powinien.

9. Koszta ogłoszenia licytacji i stempli do spisania kontraktu entrepreneur z funduszy własnych poniesie.

10. Wszelkie spory z umowy o niniejszą dostawę zawartej wyniknąć mogące, rozpoznawane, decydowane i exekwowane będą w drodze ekonomiczno-administracyjnej.

Pragnący podjąć się dostawy wyżej wymienionej winien w dniu oznaczonym zgłosić się na salę posiedzeń Rządu Gubernialnego.

w Suwałkach dnia 13 (25) Listopada 1859 r. Nr. 42818. (3)

(N. R. 1982.) Na zasadzie rozporządzenia K. R. P. i Skarbu z d. 26 Września (8 Października) r. b. Nr. 49967;24369, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 17 (29) Grudnia r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będą głośne publiczne in plus licytacje na wieczyste wydzierżawienie:

1. Osady we wsi Kozłowa Ruda ekonomii Antonów obejmującej przestrzeni morgów 79 pręt. 69 z obowiązkiem wystawienia młyna wodnego na spadku wody tamże znajdującym się i opłacania kanonu z młyna i gruntu rocznie rs. 63 k. 11 oprócz podatków.

2. Osady we wsi Wysoka Ruda ekon. Antonów zawierającej mor. 32 pręt. 159, również z obowiązkiem wystawienia młyna wodnego na spadku wody i opłacania kanonu z młyna i

gruntu rocznie prócz podatków rs. 68 kop. 90; licytacja rozpoczynać się będzie od wkupnego 4go letniemu kanonowi wyrównywającego i wynoszącego do osady, ad l. rs. 252 kop. 44 ad 2. rs. 275 kop. 60.

Każdy zatem mający chęć do tych dzierżaw winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym i być zaopatrzonym, a) w świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, b) w świadectwo Kasy na zł. żone vadium które wynosi od dzierżawcy ad l. rs. 63 k. 11, ad 2. rs. 68 k. 90, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium w stosunku postąpnego na licytacji wkupnego, c) utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw przepisane d) przytem ostrzega się konkurentów do powyższych dzierżaw, aby przy licytacji nie dopuszczali się postępowania zmownego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową. W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom i Burmistrzom, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatów przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 11 (23) Listopada 1859 r. Nr. 74058j3996. (3)

(N. R. 1990.) Podług odezwy Zarządu Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego z dnia 4 (16) Listopada r. b. Nr. 15974, Julian Kamiński b. expedytor Poczty w Włodawie, za nadużycie w służbie wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Lubelskiej z dnia 10 (22) Czerwca r. b. skazany został na pozbawienie wszelkich praw, oraz na zesłanie na osiedlenie w mniej odległych miejscach Syberyi, z wszelkimi skutkami téj kary, jak niemniej na zwrot wszelkich szkód kassie pocztovej zrzadzonych, które o ile dotąd wiadomo wynoszą rs. 946 kop. 35.

W myśl przeto powyższej odezwy Zarządu Okręgu Poczтового Rząd Gubernialny poleca Wójtom i Burmistrzom ażeby śledztwo jak najściślejsze funduszów i majątku pomieszczonego Kamińskiego zarządzili, za wykryciem onego takowy na rzecz powyższego długu zabezpieczyli i o nastąpionym skutku za dni najdalej 25 właściwym Naczelnikom Powiatowym raporta złożyli.

w Suwałkach dnia 16 (28) Listopada 1859 r. Nr. 75121j42243 (3)

(Nr. R. 2062.) Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu zgłoszenia się starosty Szmula Blumrozen do bióra Rządu Gubernialnego celem zawarcia z nim kontraktu o dzierżawę dochodów konsumcyjnych z osady kościelnej Jabłonka na lata 1860j2 i dopełnienia przez niego wszelkich warunków licytacyjnych i kontraktowych, ogłoszona pod dniem 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. Nr 75403j43977 przez Rząd Gubernialny licytacja na wydzierżawienie powyższych dochodów na dzień 15 (27) Grudnia r. b. w dzienniku gubernialnym Nr 49 niniejszém odwołuje się.

w Suwałkach dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1859 r. Nr 79769j44991.

(N. R. 2076.) Podaje do wiadomości mieszkańców gubernii, że stosownie do rozporządzenia K. R. P. i S. z d. 9 (21) Września r. b. Nr 57441. etaty, manuaty i kwitaryusze do poboru podatków i wszelkich należności skarbowych budżetowych na rok przyszły 1860 kassom powiatowym w tutejszej gubernii przesłane zostały. Obok tego Rząd Gubernialny oznajmia, że opłacający podatki i należności skarbowe obowiązani są do uiszczania takowych we właściwych kassach powiatowych na rok 1860 w terminach poniżej wymienionych, jak nie mniej, że kassy powiatowe obowiązane są od dnia 1 Stycznia 1860 r. wydawać kwitki jednostajne drukowane, na wszelkie podatki i należności skarbowe budżetowe, bez względu na epokę z której pochodzą, (jak to w latach poprzednich już przez Dziennik Gubernialny ogłoszonym było) opatrzone podpisem kassjera, kontrolera i adjunkta oraz pieczęcią urzędową kassy; każdy zatem wnoszący do kassy powiatowej podatki bądź inne należności skarbowe nie może i nie powinien innego kwitu przyjmować jak tylko wydany w sposobie wyżej opisanym, gdyż ktokolwiek nie będzie posiadał kwitu drukowanego podpisami urzęd-

ków kassy i pieczęcią jej urzędową opatrzonego, ten sam sobie winę przypisze, gdy pociągniętym będzie bezwarunkowo do powtórnej opłaty, a to w myśl rozporządzenia Rządu Gubernialnego z d. 22 Listopada (4 Grudnia) 1845 r. Nr 68839j4243 przez Dziennik Gubernialny w Nrze 52 za rok 1845 ogłoszonego, oraz w myśl rozporządzenia Rządu Gubernialnego z d. 21 Sierpnia (2 Września) 1856 r. Nr 52871j2856 w Dzienniku Urzędowym za rok 1856 w Nrze 36 do wiadomości powszechnej podanego.

Ostrzega przytem Rząd Gubernialny mieszkańców obowiązanych do uiszczania należności skarbowych, iżby one w terminach poniżej wymienionych niezawodnie do kass właściwych powiatów wnosili, opóźnienie bowiem terminu w opłacie raty pociągnie za sobą skutki eksekucyi wedle postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 10 (22) Stycznia 1833 r. i reskryptu Komissyi R. P. i S. z d. 27 Stycznia (8 Lutego) 1833 r. Nr 8396 to jest iż w razie opóźnienia terminu którejkolwiek raty, zesłaną będzie natychmiast do zadłużonego kontrybuenta eksekucya wojskowa. z zaliczeniem kar eksekucyjnych, a następnie zesłaną będzie sekwestracya i dalsze środki przepisami eksekucyi administracyjnej wskazane; każdy zaś kontrybuent, któryby w ciągu roku prawnie pociągniętym został po raz pierwszy do jakiej nowej opłaty, obowiązany jest uiszczyć takową w terminie w awizacyi oznaczonym, a to pod tym samym co wyżej rygorem.

Dla ułatwienia poborn podatków Naczelnicy Powiatowi mają naznaczyć kolej do ich wnoszenia, respective wsiami i gminami, aby uniknąć natłoku i zwłoki w odbieraniu tychże podatków; w czasie więc przyjmowania podatków zachowanym będzie taki porządek. ażeby naprzód tych expedyować kontrybuentów, którzy stawili się w kassie w dniu przez Naczelnika Powiatu dla nich do opłacenia każdej raty wskazanym. pobierane zaś od kontrybuentów podatki i inne należności skarbowe wtenczas dopiero będą mogły być przyjmowane na raty bieżące, kiedy już żadna z lat zeszytych zaległość eksekucyi ulegająca istnieć nie będzie; a to pod odpowiedzialnością urzędników kassowych za wyniknąć mogące dla skarbu straty, dawniejszemi przepisami już zastrzeżoną.

Do opłacania podatków skarbowych etatem na rok 1860 do poborn wskazanych oznaczają się termina następujące:

1. Ofara wszelka, jakoto: z dóbr duchownych i maltańskich, z dóbr ziemskich włącznie z nowych obiektów, z dóbr donataryuszów dawnych i terażniejszych, opłacana być ma w dwóch ratach w połowie w miesiącu Styczniu a w drugiej połowie w miesiącu Czerwcu 1860 r.—
2. Subsidiurn charitativum opłacane być ma w dwóch ratach Stycznia w połowie i w miesiącu Czerwcu 1860 r.—
3. Kanon dóbr, które na własność prywatną przeszły opłacany być ma w trzech ratach t. j. w Styczniu, Czerwcu i Lipcu 1860 r.—
4. Łanowe w dwóch ratach t. j. w połowie w miesiącu Marcu a w drugiej połowie w Wrześniu 1860 r.—
5. Kontyngens liwerunkowy od dworów i probostw opłacany być ma w dwóch ratach, t. j. w 3/4 częściach dotychczasowej należności poborowej za pierwszą ratę w Marcu a zaś w 1/4 części na ratę drugą w Wrześniu 1860 r.—
6. Kontyngens liwerunkowy od gromad w takiej samej proporcji także w dwóch ratach t. j. na pierwszą ratę w miesiącu Lutym a na drugą w Listopadzie 1860 r.—
7. Podymne i opłata szarwarkowa opłacane być mają łącznie bez rozróżnienia w dwóch ratach t. j. w połowie w Marcu a w drugiej połowie w Wrześniu 1860 r.—
8. Czopowe i młynowe dawne oraz kanon z młynów i wiatraków opłacane być winno w dwóch ratach t. j. w połowie w miesiącu Marcu, a w drugiej połowie w miesiącu Wrześniu 1860 r.—
9. Podatek podwyższony z połowy ofiary ziemiańskiej wszelkiej uiszczanym być ma w jednej racie t. j. w m-cu Czerwcu 1860 r.—
10. Podatek podwyższony z drugich 2/3 części kontyngensu liwerunkowego od dworów i probostw wnoszonym być ma do kass powiatowych w dwóch ratach, t. j. w połowie w miesiącu Marcu, a w drugiej połowie w Wrześniu 1860 r.—
11. Podatek od pensyi oficyalistów i służących dworskich opłacanym być powinien w Marcu 1860 r.

według zasad w r. 1849 w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nr 51 do wiadomości powszechnej podanych.— 12. Opłata konsensowa od rzeczy bydła po wsiach niszczać być powinna stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 20 Czerwca (8 Lipca) 1850 r. Nr 13637 i Instrukcyi K. R. P. i S. z d. 28 Czerwca (11 Lipca) 1850 r. Nr 54629 wydanej zaraz przy corocznem wykupnie z upływem poprzedniego roku czyli po expiracyi poprzedniego konsensu, to jest w meu Grudniu 1860 r.— 13. Uiszczanie dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miast i koszerne, odbywać się powinno w ratach miesięcznych w ciągu roku 1860.— 14. Szynekowe od starozakonnych jeżeli zarobkowanie onym procederami propinacyjnemi tak jak dotąd na r. 1860/61 przez władzę Najwyższą dozwolonem zostanie, opłacane przez kontrybuentów i pobierane przez Kassy powiatowe będzie stosownie do zasad w tej mierze ustanowionych lub ustanowić się mogących.— 15. Opłata od wyrobu wódki w gorzelniach uiszczaną być ma na podstawie Instrukcyi w tej mierze przez K. R. P. i Skarbu wydanej jako to: w meu Styczniu Kwietniu Lipcu i Październiku 1860 r.— 16. Opłaty od wszelkich konsensów pakutów propinacyjnych, uiszczane być winny w meach Maja i Lipcu 1860 r.— 17. Opłata do wyrobu cukru z buraków niszczać być powinna w dwóch ratach to jest w meu Styczniu i Czerwcu 1860 roku.— 18. Dzierżawa z dóbr rządowych niszczać być powinna w dwóch ratach mianowicie według kontraktów w Czerwcu i Grudniu 1860 r. 19. Czysze włościańskie z dóbr rządowych uiszczane być mają w jednej racie mianowicie w meu Grudniu 1860 r.— 20. Dziesięciny wytyczne także w tej racie w Grudniu 1860 r.— 21. Czysze z domów i placów rządowych po miastach pobierane być mają przez Kassy powiatowe według rozkładu etatem szczegółowym przez wydział dóbr ułożonego w meu Styczniu, Marcu, Kwietniu, Czerwcu, Lipcu, Wrześniu i Październiku 1860 r.— 22. Przewyżka intraty z dóbr rozdawanych opłacaną być ma w dwóch ratach jako to: w meu Czerwcu i Grudniu 1860 r. 23. Kwarta z dóbr rozdawanych opłacane być ma w dwóch ratach jako to: w meu Czerwcu i Grudniu 1860 r.— 24. Wszelkie należności z dóbr i kapitałów po Jezuickich opłacane być powinny według rozkładu etatem szczegółowym z wydziału dóbr rządowych wskazanego to jest: w meu Styczniu Czerwcu Październiku i Grudniu 1860 r.— 25. Z dóbr i funduszków po Duchowieństwie suprimowanem jakoto: Dzierżawy czasowe i prowizye od kapitałów, wnoszone być mają do Kass Powiatowych w meu Czerwcu i Grudniu 1860 r.— 26. Należność dzierżawy majątków skonfiskowanych, opłacane być mają w roku 1860 według szczegółowych etatów i kontraktów w meu Czerwcu i Grudniu 1860 r.— 27. Od kapitałów ze Skarbu wypożyczonych procenta, wnosić należy do Kass Powiatowych w meu Czerwcu i Grudniu 1860 r.— 28. Opłata mostowa opłacaną być powinna według kontraktów i rozkładu w każdym miesiącu w ciągu roku 1860. 29. Należności ze zwrotu pożyczek i z domów po fabrykach, i na rzecz funduszu żelaznego uiszczane być powinny w meu Lipcu 1860 r.— 30. Należności od zapisów (legatów) prywatnych, szkolnych, opłacane być mają w dwóch ratach to jest w meu Styczniu i Czerwcu 1860 r.— 31. Opłata od uczniów uiszczaną być ma przy zapisach z góry w meu Styczniu i Grudniu 1860 r.— 32. Należności za Dziennik Praw pobieraną będzie przez Kassy powiatowe w rok 1860 według szczegółowych rozrządzeń w miarę wydawania Tomów rzeczono Dziennika.— 33. Opłata za Dziennik Gubernialny niszczać być ma w meu Styczniu 1860 r.— 34. Opłata od broni palnej, od tych osób które obowiązane zostają na rok 1860 uiszczać, pobierana będzie w meu Styczniu i Marcu 1860 roku.— 35. Wszelkie inne różne dochody oraz ze składek na koszta transportów i odstawy rekrutów, pobierane będą przez Kassy Powiatowe w każdym meu w ciągu r. 1860 według wydać się mających szczegółowych zarządzeń. Wójci gmin, Prezydent miasta Gubernialnego Suwałk i Burmistrz miast w tutejszej Gubernii obowiązani zostają bezzwłocznie podać powyższe

ogłoszenie do wiadomości mieszkańcom, i o dopełnieniu tego złożyć raporta Naczelnikom Powiatowym, czego Naczelnicy Powiatowi ściśle dopilnują.

w Suwałkach dnia 24 Października (5 Listopada) 1859 r. Nr 69805j3769.

*Wydział Administracyjny.*

(N. R. 1953.) Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 3 (15) Listopada r. b. Nr. 39019j977, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1859/60 o godzinie 2 po południu w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się przez opieczetowane deklaracye, licytacya in minus od summy rs. 2791 kop. 13½ na wzniesienie wedle zatwierdzonych planów i anszlagów zabudowań mieszkalnych i gospodarskich oraz łaźni parowej w parafii obrządku wschodniego jednowierców w Pokrowsku; koszta zaś na każdą budowlę wyanszlagowane są następujące: 1. Na budowę nowego domu mieszkalnego dla Księdza Proboszcza tej Parafii rs. 1772 kop. 49. 2. Na przerobienie budynku w którym czasową urządzoną była kaplica, na mieszkanie dla djakona przy cerkwi Pokrowskiej, rs. 131 kop. 39¼. 3. Na wystawienie dla tegoż nowego budynku gospodarskiego rs. 567 kop. 19. 4. Na pobudowanie nowej łaźni parowej rs. 320 kop. 6. Razem jak wyżej rs. 2791 kop. 13½.

Na zaspokojenie których wyjednany już został gotowy fundusz, zatem pod względem wypłaty należności gdy przedsiębiorca warunkom zadosyć uczyni, wszelka jest pewność do odbioru teje. Nadmieniam się tylko że ponieważ od budowy innych zabudowań w Pokrowsku poprzednio wniesionych, pozostały niektóre materiały drzewne i murowe, przeto o te takowe będą mogły być do terażnie szej budowy użyte, przedsiębiorca obowiązany przyjąć takowe w rachunku po cenach anszlagami objętych. Każdy przeto mający chęć podjęcia się powyższej entrepryzy, winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym z przygotowaną deklaracyą wedle wzoru niżej zamieszczonego lub takową pocztą odesłać z dołączeniem do niej kwitu której z kass Skarbowych na złożone w niej wadium rs. 560; dalsze warunki do licytacyi w każdym razie w godzinach biurowych przejrzane być mogą w Wydziale Administracyjnym tutejszego Rządu Gubernialnego, które bok tego przy licytacyi odczytane zostaną.

(Wzór do deklaracyi.) W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego d. 12 (24) Listopada r. b. Nr. 75140j1706, podaję niniejszą deklaracyę że obowiązuję się wystawić podług zatwierdzonych planów nowy dom drewniany mieszkalny dla proboszcza parafii jednowierców w Pokrowsku, przerobić bydynek w którym czasowo urządzoną była kaplica na mieszkanie dla djakona, wystawić dla niego nowy budynek gospodarski jak nie- nie pobudować nową łaźnię parową, a to wszystko za rs. N, kop. N, wyraźnie rubli rebrem i kop. N, poddając się wszelkim warunkom i zażyczeniom do tej licytacyi poczynionym. Kwit kassy N, na złożone w niej wadium rs. 560 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę lub o odesłanie onego na mój koszt upraszam. Sta- moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia meca i roku N, (podpisać imię i nazwisko, w Suwałkach dnia 12 (24) Listopada 1859 r. Nr. 75140j1706. (3)

(N. R. 2075.) Swiadcetwo wydane pod dniem 5 (17) Października r. z. Nr 183 przez przednika Rządu Gubernialnego delegowanego do rewizyi likwidacyi kosztów przejazdu najjaśniejszego Pana traktem od Warszawy do Kowna w miesiącu Październiku r. z. na- apionego, na summe rs 32 kop. 62, przypadającą P. Markowskiemu z Łosewicz powiatu ejneńskiego, zagulione zostało; skutkiem czego Kassa tamecznego powiatu otrzymała upo- żnienie do wypłacenia summy tej P. Deliszczewowi pocztalterowi w Suwałkach za od- ielnym kwitem, któremu należność powyższą P. Markowski przekazał.— Podając to do iadomości, Rząd Gubernialny oznajmia, że swiadcetwo zagubione o jakim wyżej mowa dnego znaczenia już niema i jako takie przez kassę uważane będzie.

w Suwałkach dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1859 r.

Nr 69010j10161.



*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

(N. R. 2042.) Z powodu, że ogłoszona w dwóch terminach licytacja na dostawę 160 pudów lnu nieczesanego spełza bez skutku, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości, iż licytacja na tę dostawę w trzech terminach odbywać się będzie in minus przez opieczętowane deklaracje w d. 18 (30) Grudnia r. b. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego.

Próby lnu znajdują się do obejrzenia u Nadzorca więzienia Kalwaryjskiego, w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i w biurze Rządu Gubernialnego, gdzie również warunki do tej entrepryzy przejrzane być mogą, główniejszemi zaś są te: że każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest na pewność skuratnej dostawy złożyć na vadium rs. 60; że utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest w dni 10 po przybiciu licytacji lub w późniejszym terminie przez władzę wskazać się mającym dostarczyć 40 pudów lnu, dalaż zaś dostawę uskutecznić w miarę zachodzącej potrzeby, zawsze nie później jak w dni 10 po otrzymaniu zawezwania; że koszta obwieszczenia należą do przedsiębiorcy.

Deklaracje winny być pisane podług następującej formy:

Deklaracja. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. Nr 78723;21897 obowiązuję się dostarczyć do fabryki przędzalni przy więzieniu Kalwaryjskiem urządzonej, lnu nieczesanego pudów 160 wyraźnie sto sześćdziesiąt, licząc za pud jeden po rs. NN kop. NN, wyraźnie —, poddając się w tej mierze wszelkim warunkom przez Rząd przepisany.

Na pewność skuratnej dostawy złożyłem w gotowiznie w Kassie NN vadium w ilości rs. 60, jak dołączony tu kwit tejże Kassy przekonywa. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N dnia, mca. roku, (wyraźny podpis deklaranta).

Ostrzega przytém Rząd Gubernialny licytujących, że wszelkie deklaracje nie podług tej formy napisane, z nadwerezoną lub niewyraźną pieczęcią bez kosztów na złożone vadium wreszcie po terminie licytacyjnym podane, chociażby najkorzystniejsze przyjęte nie będą. Wójci gmin i Burmistrzowie miast o terminie niniejszej licytacji zawiadomią mieszkańców i skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu raport złożą.

w Suwałkach d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr 78723;21897. (2)

*Wydział Służby Ogólnej*

(N. R. 2077 — K. P. 103.) W skutek wezwania Komory Celnej Wincenta z d. 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. Nr 3741, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 14 (26) Grudnia r. b. o godzinie 9 rano na tejże Komorze odbywać się będzie licytacja in plus na sprzedaż towarów na defraudacyi ujętych, a mianowicie wyroby wełniane, bawełniane, lniaue i gummaelastyczne, tudzież wino szampańskie i różne drobne towary, w ogóle na rs. 3090 kop. 47 ocenione. Każdy przeto mający chęć licytowania winien zgłosić się na komorę w terminie oznaczonym.

w Suwałkach dnia 5 (17) Grudnia 1859 r. Nr 80281. (1)

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, **Baron FERSE**  
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny **J. Wojewódzki.**

*Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Augustowskim*

(N. R. 2064.) Zawiadamia niniejszem obwieszczeniem, że będę sprzedawał przez publiczną licytacją na skarb zajęte przedmioty, jakoto w dniu 15 (27) Grudnia r. b. w mieście Rajgrodzie: powóz, czyli kocz i trzy konie stajenne, w dniu 18 (30) Grudnia r. b. i dalszych dni następnych po sobie idących owiec sztuk 600, powóz, sześć koni stajennych, zrebek meble, oraz zboże rozmaitego gatunku.

w Augustowie dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr. 230.

**A. Kazanowski.**

**DZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.**

w Suwałkach dnia 17 Grudnia 1859 r.

**RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI,**  
**Wydział Skarbowy.**

(N. R. 2004) Podaje do powszechnej wiadomości że, z powodu nieprzystąpienia pluslicytanta dzierżawy podatku koszernego z Powiatu Opatowskiego na dalsze lat trzy od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. do zawarcia kontraktu, odbędzie się na jego risico w biurze Rządu Gubernialnego dnia 8 (20) Grudnia r. b. licytacja przez opieczętowane deklaracje w sposobie przepisany Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r. w Tomie 15 Dziennika praw zamieszczonym od summy rs. 6103 kop. 50 wyraźnie rs. sześćtysięcy sto trzy kopiejek pięćdziesiąt, gdyby zaś od tej licytować niechciano, mogą być składane na ten sam termin deklaracje opieczętowane z ofertami jakie konkurenci postąpią pod warunkiem jednak że jeżeli oferta pluslicytanta niewyrównywała ustanowionej cenie, przyjęcie licytacyi zależeć będzie od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, wszelkie inne warunki ogłoszone są pod 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 58815, w Gazecie Rządowej Nr. 197, 203, i 208 w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37, 38, i 39, z r. b. i takowe w biurze Rządu Gubernialnego Sekcyi Skarbowej każdodziennie oprócz świąt od godziny 9 z rana do 3 z południa przejrzane być mogą, składać się mające deklaracje zaopatrzone w świadectwo kwalifikacyjne i dowód na złożone w Kassie Skarbowej lub Banku Polskim vadium 1/10 ceny do licytacji oznaczonej wyrównyujące, według wzoru poniższego napisane, przyjmowane będą w Rządzie Gubernialnym przez Gubernatora Cywilnego lub Jego zastępcę do godziny 11 z rana w dniu wyżej do licytacji oznaczonym i o tej godzinie zaraz rozpieczętowanie deklaracyi nastąpi, późnej złożone przyjęte nie będą, napisane zaś inaczej nie podług poniższego wzoru za nieważne uznane zostaną.

—Wzór do deklaracyi.— W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. (16) Listopada r. b. Nr. 7775 przy dołączeniu swadectwa kwalifikacyjnego warunkami licytacyjnymi wymaganego, i koszta na vadium w summie rs. N, w depozycie Banku Polskiego lub kassy Skarbowej N, złożone; podaje niniejszą deklaracją przez którą obowiązuję się za dzierżawę podatku koszernego z Powiatu Opatowskiego na lat trzy od włącznie dnia 1 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60, do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. płacić Skarbowi Królestwa rocznie summe rs. N, wyraźnie N, (wypisać literami) poddając się zarazem wszelkim strzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym

Stałe moje zamieszkanie w N, pisałem w N, dnia mca i roku N, podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

w Radomiu dnia 4 (16) Listopada 1859 r. Nr. 77785. (3)

za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny **Kessler**  
za Naczelnika Kancellaryi **Ejsymont**

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

(N. R. 2042.) Z powodu, że ogłoszona, w dwóch terminach licytacja na dostawę 160 pudów lnu nieczesanego spełzła bez skutku, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości, iż licytacja na tę dostawę w trzech terminach odbywać się będzie in minus przez opieczetowane deklaracje w d. 18 (30) Grudnia r. b. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego.

Próby lnu znajdują się do obejrzenia u Nadzorcy więzienia Kalwaryjskiego, w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i w biurze Rządu Gubernialnego, gdzie również i warunki do tej entrepryzy przejrane być mogą, główniejszymi zaś są te: że każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest na pewność akuratannej dostawy złożyć na vadium rs. 60; że utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest w dni 10 po przybiciu licytacji lub w późniejszym terminie przez władzę wskazać się mającym dostarczyć 40 pudów lnu, dalszą zaś dostawę uskutecznić w miarę zachodzącej potrzeby, zawsze nie później jak w dni 10 po otrzymaniu zawezwania; że koszta obwieszczenia należą do przedsiębiorcy.

Deklaracje winny być pisane podług następującej formy:

Deklaracja. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. Nr 78723j21897 obowiązuję się dostarczyć do fabryki przędzalni przy więzieniu Kalwaryjskiem urządzonej, lnu nieczesanego pudów 160 wyraźnie sto sześćdziesiąt, licząc za pud jeden po rs. NN kop. NN, wyraźnie —, poddając się w tej mierze wszelkim warunkom przez Rząd przepisany.

Na pewność akuratannej dostawy złożyłem w gotowiznie w Kassie NN vadium w ilości rs. 60, jak dołączony tu kwit tejsze Kassy przekonywa. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N dnia, mca. roku, (wyraźny podpis deklaranta).

Ostrzega przytém Rząd Gubernialny licytujących, że wszelkie deklaracje nie podług tej formy napisane, z nadwerezoną lub niewyraźną pieczęcią bez kosztów na złożone vadium wreszcie po terminie licytacyjnym podane, chociażby najkorzystojsze przyjęte nie będą. Wójei gmin i Burmistrze miast o terminie niniejszej licytacji zawiadomią mieszkańców i skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu raport złożą.

w Suwałkach d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr 78723j21897. (2)

*Wydział Służby Ogólnej*

(N. R. 2077 — K. P. 103.) W skutek wezwania Komory Celnej Wincenta z d. 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. Nr 3741, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości że w dniu 14 (26) Grudnia r. b. o godzinie 9 rano na tejsze komorze odbywać się będzie licytacja in plus na sprzedaż towarów na defraudacyi ujętych, a mianowicie wyroby wełniane, bawełniane, lniaue i gummaelastyczne, tudzież wino szampańskie i różne drobne towary, w ogóle na rs. 3090 kop. 47 ocenione. Każdy przeto mający chęć licytowania winien zgłosić się na komorę w terminie oznaczonym.

w Suwałkach dnia 5 (17) Grudnia 1859 r. Nr 80281. (1)

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, **Baron FERSE**  
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny **J. Wojewódzki.**

*Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Augustowskim*

(N. R. 2064.) Zawiadamia niniejszem obwieszczeniem, że będę sprzedawał przez publiczną licytacją na skarb zajęte przedmioty, jakoto w dniu 15 (27) Grudnia r. b. w mieście Rajgrodzie: powóz, czyli kocz i trzy konie stajenne, w dniu 18 (30) Grudnia r. b. i dalszych dni następnych po sobie idących owiec sztuk 600, powóz, sześć koni stajennych, zrebek meble, oraz zboże rozmaitego gatunku.

w Augustowie dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr. 230.

A. Kazanowski.

**DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.**

w Suwałkach dnia 17 Grudnia 1859 r.

**RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI,  
Wydział Skarbowy.**

(N. R. 2004) Podaje do powszechnej wiadomości że, z powodu nieprzystąpienia pluslicytanta dzierżawy podatku koszernego z Powiatu Opatowskiego na dalsze lat trzy od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. do zawarcia kontraktu, odbędzie się na jego risico w biurze Rządu Gubernialnego dnia 8 (20) Grudnia r. b. licytacja przez opieczetowane deklaracje w sposobie przepisany Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r. w Tomie 15 Dziennika praw zamieszczonym od summy rs. 6103 kop. 50 wyraźnie rs. sześćtysięcy sto trzy kopiejek pięćdziesiąt, gdyby zaś od tej licytować niechciano, mogą być składane na ten sam termin deklaracje opieczetowane z ofertami jakie konkurenci postąpią pod warunkiem jednak że jeżeli oferta pluslicytanta niewyrównywała ustanowionej cenie, przyjęcie licytacji zależy być pod 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr. 58815, w Gazecie Rządowej Nr. 197, 203, i 208 w Dzienniku Gubernialnym Nr. 37, 38, i 39, z r. b. i takowe w biurze Rządu Gubernialnego Sekcyi Skarbowej każdodziennie oprócz świąt od godziny 9 z rana do 3 z południa przejrane być mogą, składać się mające deklaracje zaopatrzone w świadectwo kwalifikacyjne i dowód na złożone w Kassie Skarbowej lub Banku Polskim vadium 1j10 wazy do licytacji oznaczonej wyrównyujące, według wzoru poniższego napisane, przyjmowane będą w Rządzie Gubernialnym przez Gubernatora Cywilnego lub Jego zastępcę do godziny 11 z rana w dniu wyżej do licytacji oznaczonym i o tej godzinie zaraz rozpieczętowanie deklaracji nastąpi, późnej złożone przyjęte nie będą, napisane zaś inaczej nie podług poniższego wzoru za nieważne uznane zostaną.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. (16) Listopada r. b. Nr. 77785 przy dołączeniu sw adectwa kwalifikacyjnego warunkami licytacyjnymi wymaganego, i koszta na vadium w summie rs. N, w depozycie Banku Polskiego lub kassy Skarbowej N, złożone; podaje niniejszą deklaracją przez którą obowiązuję się za dzierżawę podatku koszernego z Powiatu Opatowskiego na lat trzy od włącznie dnia 1 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60, do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. płaćć Skarbowi Królestwa rocznie summe rs. N, wyraźnie N, (wypisać literami) poddając się zarazem wszelkim strzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym

Stałe moje zamieszkanie w N, pisałem w N, dnia mca i roku N, podpisać wyrazem imie i nazwisko.

w Radomiu dnia 4 (16) Listopada 1859 r. Nr. 77785. (3)

za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny **Kessler**  
za Naczelnika Kancellaryi **Ejsymont**

## RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wydział Skarbowy.

(N. R. 2003.) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 7 (19) Grudnia r. b. odbywać się będą w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego mianowicie w Wydziale Skarbowym licytacje przez deklaracje opieczetowane do godziny 12 w południe składające się mające na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych na lata 1860/62 z miast: 1. Kazimierza 5 rzędu od summy rs. 1655 i 2. Kossowa 5 rzędu od summy rs. 501, a to wespół sobie pod warunkami w poprzednich obwieszczeniach z d. 15 (30) Sierpnia r. b. Nr. 61415/24400 i z d. 2 (14) Października r. b. Nr. 73876/2900 zamieszczonemi i przez gazetę rządową i dzienniki gubernialne do powszechnej wiadomości podanymi.

Nadmienia wszakże Rząd Gubernialny, że gdyby w powyższym terminie dzierżawy dochodów konsumcyjnych M. Kossowa nikt nie chciał licytować od ceny pro pretium listy wziętej i powyż wyrażonej mogą być składane na ten sam termin deklaracje opieczetowane z takim ofertami jakie konkurencji postapia, pod warunkiem jednak że jeżeliby oferta plus licytanta nie wyrównywała ustanowionej cenie, przyjęcie takowej zależeć będzie od Kommissyi Skarbu.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie do wiadomości każdego interessanta doszło, takowe są obowiązuć Wójci po gminach a Magistraty po miastach przy kościołach i bóżnicach, oraz większego zbierania się ludności, w dniu targowem i świątecznym trzykrotnie w terminach przynajmniej o 7 dni od siebie odległych, z których ostatnie najmniej o 7 dni terminu licytacji poprzedzać winno, ogłosić, i dowody ogłoszenia przestać Naczelnikom Powiatowym, a którzy następnie dowody te na trzy dni przed terminem licytacji Radowi Gubernialnemu bezzawodnie złożyć.

w Lublinie dnia 6 (18) Listopada 1859 r.

Nr. 82954/32171. (3)

Za gubernatora Cywilnego, Radcę Stanu **Hermanowicz**  
Naczelnik Kancellaryi Znatowicz.

## Naczelnik Powiatu Augustowskiego

(N. R. 2046.) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17 (29) Grudnia r. b. w kancellaryi magistratu m. Wasosza odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu kassy tegoż miasta z miar i wag na lata 1860/62 od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 2 kop. 33. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, przy złożeniu przepisanego wadium w gotowiznie, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzenia.

w Augustowie dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 r. Nr 21600. (2)

Gdy trzykrotnie ogłoszona licytacja na dzierżawę dochodu Kassy M. Radziłowa z miar i wag pro 1800/61 do skutku nie przyszła, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 2 po południu w magistracie m. Radziłowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dzierżawę pomienionego dochodu od summy rs. 1 kop. 32 o 1/4 część zniżonej; życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzenia.

w Augustowie dnia 18 (30) Listopada 1859 r. Nr 23181. (2)

Orechwa, Pomie

## Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

(N. R. 2047.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 13 (25) Listopada r. b. Nr 74911/1141, podaje do powszechnej wiadomości, że w czwartym

dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1859/60 r. od godziny 10 z rana w magistracie m. Łowdwinowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie pro 1860/62 dochodu Kassy tegoż miasta z rybołówstwa, poczynając od zniżonej summy rs. 7 kop. 85. Życzący przeto zadzierżawić ten dochód zechcą w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu wadium kop. 78 i pół do licytacji, przypuszczeni będą. O warunkach zaś licytacyjnych tamże w każdym czasie poinformować się mogą.

w Kalwarii dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1859 r. Nr. 21722. (2)

(N. R. 1988.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 30 Października (11 Listopada) r. b. Nr. 69685/19404, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 4 po południu odbywać się będzie w biurze Powiatu tutejszego od summy rs. 360 kop. 94, in minus licytacja przez opieczetowane deklaracje, na entrepryzę akuteczniejszą niektórych reparacji w gmachu więzienia Kalwaryjskiego a mianowicie na przesypianie części dachu, sprawienia rynien wentylatorów w oknach i t. p. szczegółów zarazem wzywam chęć mających podjąć się tej entrepryzy aby w terminie oznaczonym do wskazanego miejsca zgłosili się z wadium 1/10 części summy anszlagowej wyrównującej. Anszlag i warunki każdego czasu w godzinach biórowych mogą tu, być przejrane z wyjątkiem dni świątecznych.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 11 (23) Listopada r. b. Nr 20827, podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wykonać roboty reparacyjne przy gmachu więziennym w Kalwarii a mianowicie: przetrzebienie dachu, sprawienie rynien oraz wentylatorów w oknach za sumę rs. (pisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom anszlagiem i warunkami licytacyjnymi objętymi; Kwit Kassy N, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 36 kop. 10, składam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub odesłać przez pocztę na swój koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałam w N. dnia meza i roku N, (podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

w Kalwarii dnia 11 (23) Listopada 1859 r. Nr. 20827. (3)

(N. R. 2040.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 13 (25) Listopada r. b. Nr. 74917/1147, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1859/60, od godziny 10 z rana w Magistracie M. Wytkowyszek odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie pro 1860/62 dochodu Kassy tegoż miasta z miar i wag poczynając od zniżonej summy rs. 71 kop. 50. Każdy przeto mający chęć wzięcia w dzierżawę takowe dochody, zechce się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymienionym oraz złożyć kwit Kassy Miejskiej lub Skarbowej ze złożonego wadium rs. 7 k. 15 wynosić mającego, o innych zaś warunkach interessowani każdego czasu w raczonym Magistracie dowiedzieć się mogą.

w Kalwarii dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1859 r. Nr. 21721 (2)

w z. Naczelnika Pomoćnik Wileczyński.

## Naczelnik Powiatu Maryampolskiego

(N. R. 2048) W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 10 (22) Listopada r. b. Nr 68989/10174 podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17 (29) Grudnia r. b. odbywać się będzie o godzinie 10 rano w czwartym terminie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia dla miast: Preny, Sapieżyski i Szaki stopów z tablicami oznaczającymi nazwy tych miast oraz tablic z nazwami ulic podług szczegółowych anszlagów przez Rząd Gubernialny Augustowski potwierdzonych, a mianowicie: dla m. Preny na rs. 24 kop. 52, Sapieżyski na rs. 19 kop. 8, Szaki na rs. 26 kop. 42, razem rs. 70 kop. 22, wyraźnie rubli sześć siedemdziesiąt kopiejek dwadzieścia dwie, od której licytacja rozpoczynać będzie.

Każdy więc mający ochotę podjąć się tej entrepryzy po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy powyższej wyrównywała, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie o warunkach pod jakimi licytacja ta odbywać się będzie poinformowanym zostanie tak w terminie do licytacji oznaczonym jakoteż i poprzednio w godzinach biurowych

w Maryampolu dnia 17 (29) Listopada 1859 r. Nr 21076. (2)

(N. R. 2027.) Ponieważ ogłoszona licytacja na entrepryzę wystawienia nowego domu dla sług kościelnych w Pilwiskach, dla braku konkurentów w pierwszym terminie do skutku nie doszła przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż do licytacji na tenże sam cel przez opieczętowane deklaracje w biurze mojem odbywać się mającej, poczynając od summy rs. 765 kop. 44 i pół, powtórny termin na dzień 17 (29) Grudnia r. b. przeznaczony został. Każdy przeto mający ochotę podjęcia się tej entrepryzy z wyłączeniem żydów zechce w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się z deklaracją wedle poniżej zamieszczonego wzoru przysposobić się mającą z dołączeniem do niej kwitu Kaszy Skarbowej na złożone wadium rs. 76 kop. 54 i pół, jako 1/10 części summy anszlagowej odpowiedni władający. Warunki w każdym razie w biurze mojem przejrane być mogą z wyłączeniem dni świątecznych; Wójt gminy i Burmistrz miast, obwieszczenie niniejsze przez wszystkie stopnie publikaty ogłosić i dowody z ogłoszeń wraz z poświadczeniem właściwych proboszczów o ogłoszenie tej licytacji przez ambonę przed terminem licytacyjnym złożyć mnie są obowiązani.

—Wzór do deklaracji— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu daty 12 (24) Listopada r. b. Nr. 20223, podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się wedle zatwierdzonego anszlaga wystawić nowy dom na pomieszczenie sług kościelnych parafii Pilwizki za summe rs. N, wyraźnie rubli srebrem N, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i warunkom jakie w tej mierze są poczynione, wadium w summie rs. 76 kop. 54 i pół, składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o zwrócenie na mój koszt upraszam, miejsce mego zamieszkania jest w N, dnia mego i roku N, (podpisać imię i nazwisko) w Maryampolu dnia 12 (24) Listopada 1859 r. Nr. 20 223. (2)

w z. Naczelnika Powiatu Pomocnik A. Puc.

*Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk*

(N. R. 2041.) Gdy ogłoszona na dzień 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. głośna in minus licytacja na entrepryzę reparacji domu do SSów Wolfa Klejfa należącego, przy ulicy Patersburskiej położonego, a pod administracją Rządową za dług pożyczki budowlanej zostającego, z powodu braku konkurentów do skutku nie doszła, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż drugi termin do odbycia tejże oznaczony został na dzień 18 (30) Grudnia r. b. Licytacja ta rozpocznie się od summy rs. 65 kop. 62, wykazem kosztów przez Burdowiczego Gubernialnego sporządzonym, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonym objętej. Każdy przeto życzący podjęcia się powyższej entrepryzy w dniu czasie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce, gdzie po złożeniu wadium rs. 13 kop. 10, do licytacji przypuszczonym będzie i o warunkach przedlicytacyjnych dowiedzieć się może. w Suwałkach dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1859 r. Nr. 10582.

(N. R. 2043.) Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego magistratu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę dostawy drzewa i świec do szlachty miejskiej, oraz wywożenia nieczystości z pod tegoż w ciągu roku 1860 to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1860 r. do ostatniego Grudnia r. r, włącznie, poczynając od summy rs. 70, w stosunku której opłata entrepreneurowi jest uiszczana.— Każdy więc życzący podjęcia się tej entrepryzy,

po zaopatrzeniu się w wadium w ilości rs. 10, w terminie i miejscu oznaczonym stawić się zechce, gdzie o warunkach zawiadomionym będzie. w Suwałkach dnia 18 (30) Listopada 1859 r. Nr. 10878. (2)

Prezydent R o s c i s z e w s k i.

*Magistrat Miasta Wierzbolowa*

(N. R. 2025.) Gdy przy odbytej w r. z. i b. konfrontacji ksiąg ludności teraźniejszy niektórych pobyt osób niemi objętych okazał się być niewiadomym, z tego powodu zamierzając poniżej wykazy imienne takowych, wzywa o powrót do miejsca stałego zamieszkania i zameldowania się tutejszej władzy miejscowej lub o upewnienie pobytu w miejscu obranego na teraz zamieszkania, obok czego ostrzega że w wypadku nieuczynienia tegoż pierwszych w ciągu lat 2 ostatnich w ciągu lat 3 od daty dzisiejszej wykresłone będą z ksiąg ludności.

Morgola Judelowna Sapiro lat 36, Sime Elkordna Szunink lat 25, Jankiel Nechowicz Knowski lat 46, Chackiel Benjaminowicz Stucki lat 42 z familją, Frydrych Kozłowski lat 19, Mowsza Josielowicz Sokolupiański lat 25, Mejer Ickowicz Frydlander Irt 41 z familją, Ruwel Lejbowicz Gudelski lat 47, Jankiel Lejbowicz Kieturwłocki lat 39, Jankiel Dawidowicz Perelbueh lat 44, żona lat 44, Kuna Lejbowia Natberg lat 32, córka lat 11, Peza Abramowa Frepuk lat 27, Jakób Karczewski lat 40, Cecylja Sawkicz lat 59, córka lat 31, Hieronim Szydłowski lat 21, brat lat 17, Jan Boss lat 42, Marcella Jung lat 11, Szmóto Jankielowicz Zejman lat 44, Gita Szmerelowa Machnicka lat 49, Konstancya Kudukiewicz lat 31, Anna Rudzewicz lat 49, córka lat 16, Rywa Jankielowa Lemer lat 59, Peza obra lat 28, Mindla Rossa lat 25, Abram lat 15, Szłoma Dawid lat 14 dzieci, Heronim Starajtyś lat 33, siostra Franciszka lat 21, Sora Gersówna Abramowska lat 27, Julja Bichner lat 37, Anoa Kuszubowa lat 40, Justyna Lipinajtyś lat 45, Antoni Wabiełoz lat 40, Ludwik Bredolis lat 61, Władysław Szczesnowicz lat 45, Antoni Bałtrunaj lat 79 z familją, Teofil Podolski lat 53, Szymon Rudajtyś lat 58, Sora Judelówna Jelewska lat 31, Ambrozy Maciukiewicz lat 42, Tauba Jockielówna Gordon lat 33, Lej Zelmanowicz Rabiński lat 55, Szłom Beracimowicz Stucki lat 43 z familją. Wykaz imienny mieszkańców których pobyt przy konfrontacji ksiąg ludności w r. 1859, nie wiadomym być się okazał.

Pesza Mortebełówna Malińska lat 27, Mera Judelowa Luryusz lat 38, córka lat 5, Peza Judelowa Stabowska lat 29, Sora Abramówna Lututys lat 27, Lejba Aronowicz Grzymowski lat 41, Hejwus Ickowicz Wierzbolowski lat 40, Fejga lat 29, i Basia lat 32 siostry, Berko Wilf Morgolis lat 16, Berla Michielowicz Wilhelm lat 30, i brat jego lat 34, Vincenty Kruszyński lat 50 z familją, Icko Łozerowicz Grejsman lat 44 z familją, Fraulek Bremer lat 10, Józef Polubiński lat 22, Rudolf Rejman lat 18, Anna Muczukajtyś lat 85 z familją, Icko Herszowicz Lewitus lat 38. w Wierzbolowie dnia 4 (16) Listopada 1859 r. Nr. 2001. Piotrowicz.

*Wójt Gminy Pokrowsk*

(N. R. 1858.) Wzywa uprzejmie wszelkie władze krajowe nad porządkiem czuwające śledzić raczyły osoby z pobytu od lat kilku niewiadome które bez wiedzy i legitymacyjnej z gminy tutejszej wyszły jako to: Augustyn Marciejewski, Cierech Dzlenisów kciarów. Awdokiejów Gnygorówna, Leon Grebkajtyś, Katarzyna Mielewska z familją, Józefa Milewska, Rozaja Milewska, Jan Stankiewicz, Jan Gołębiewski, Franciszek Zanki, Aniela Petcher, Kajetan Fiedorowicz, Marianna Wasilewska, Rozalja Jakóbowicz, Krusznik, Jerzy Kasiulanis z familją Rozalja Kowalewska, Ewa Fattyn, Dalej Miki-Dziemiejew, Ludwik Koneszko, Uljana Wanitowa, Marianna Dąbrowska, Iwan P.



włów Jemiotów, Tomasz Bogdanowicz, Jakób Maciuga, Benedykt Łomżewicz, Wincenty Szymajski, Stanisław Orzechowski, Józef Marcinkiewicz, po wysłuchaniu onych do tutejszej gminy raportem nadstąpiły, w przeciwnym zaś razie po upływie 6 tygodni z ksiąg ludności gminy tutejszej wykreślone zostaną.  
w Gubach dnia 1 (13) Października 1859 r. Nr. 2328. A. Kotowicz.

*Wójt Gminy Michalin*

(N. R. 2037.)

K. P. 100. Józef Katyl stały mieszkaniec wsi Tarpucie gminy Michalin zamierzył starać się o pasport emigracyjny w celu stałego zamieszkania w Cesarstwie Rosyjskim, podając o tym do publicznej wiadomości, wzywam osoby w tym interesowanymi być mogące, aby z pretensjami jeśli jakie do pomienionego Józefa Katyla posiadają zgłosiły się do tamiecznego Urzędu najdalej do dnia 19 (31) Grudnia r. b. jeśli bowiem do tego czasu przeszkody mogące tamować wydalenie się Interessanta nie znajdą, stosowne przedstawię o pasport emigracyjny uczynionem zostanie.  
w Makafach dnia 17 (29) Listopada 1859 r. Nr. 2696. (2) Stackiewicz.

*Trybunał Cywilny Gubernii Augustowskiej Wydz. I.*

(N. R. 2038.)

(K. P. 99) Zawiadamia strony interessowane, iż na żądanie Zarządu Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego, przedsięwzięta będzie pierwsiastkowa regulacja hipoteki placu pod zabudowania Pocztowe w Łomży zajętego, obejmującego w sobie morgów 2 przetrzy 215 kwadratowych przy ulicy Dwornej i ulicy Sniadowskiej w Okręgu Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej położonego, dawniej do Tadeusza Jezierskiego posiadacza wicystego folwarku Sgo Ducha należącego, graniczącego od zachodu z ulicą Sniadowską, od wschodu z placem Sukcesorów Korpczewskiego porzynającego się od północy od ulicy Dwornej czyli rynku pocztowego, a ciągnącego się na południe do terytorium M. Łomży, wzywam przeto wszystkich w tym interesujących, aby się przed delegowanym do czynności Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału Igo w dniu (29) Lutego 1860 r. o godzinie 9 z rana z prawami swymi do tego placu ściągającymi się dowodami popartymi bądź osobiście lub przez pełnomocników do tego szczególnie upoważnionych w Kancellaryi jego stawili się i wszelkie wnioski do protokołu zadyktowali pod prekluzją prawem z r. 1818 zagrożoną.  
w Łomży dnia 3 (15) Listopada 1859 r. (2)

(N. R. 2038.) K. P. 99.

Zawiadamia interessantów iż w skutek żądania Jana Gasowskiego przedsięwzięta będzie regulacja hipoteki części nieruchomości ziemskiej na wsich Wojny, Idebniak, Dąbrowa kościelnej Wojny Pogorzela w okr. Tykociński, gub. August. położonych, dawniej do własności Jana Kazimierza Wojno, tudzież Jana i Małgorzaty małżonków Olszewskich należącej, wzywam przeto tychże interessantów, aby się do takowej regulacji w terminie dnia 17 (29) Marca 1860 r. zrana o godzinie 9 przed Alexandrem Grabowskim Sędzią Trybunału P. o. Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału Igo w Makafach z prawami swymi i dowodami osobiście lub przez pełnomocników urzędowo upoważnionych pod prekluzją prawem hipotecznym z roku 1818 w art. 1 i 160 przepisana stawili się.  
w Łomży dnia 10 (21) Listopada 1859 r. Radca Stanu, Prezes Głęboc

*O b w i e s z c z e n i a.*

(N. R. 2051.)

— A. P. 101. — Po śmierci w d. 8 (20) Lipca 1855 r. Franciszki z Trojanowskich Piaseckiej współwłaścicielki nieruchomości miejskiej w m. powiatowem Łomży pod Nr. polic. 198 i 199 a hyp. 133 przy ulicy Długiej położonej, w d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1858 r. Joanny Trzeszczkowskiej właścicielki dóbr Rakowo Czachy i Nieławice w okręgu Łomżyńskim, w d. 7 Kwietnia 1841 r. Ignacego Dąbrowskiego w d. 10 (22) Listopada 1852 r. Wincentego Dąbrowskiego współwłaścicieli dóbr Dąboowa Zabłotne w okręgu Tykocińskim gubernii Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki, — zawiadamiając o tym, wzywam osoby interessowane, aby do przepisania tytułu własności nieruchomości oraz dóbr w dniu 2 (14) Kwietnia 1860 r. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży pod prekluzją praw im służących stawili.  
w Łomży dnia 23 Września (5 Października) 1859 r. Grekowski.

*Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydz. II.*

(N. R. 2001.) Wedle raportu Wójta gminy Powązek z d. 29 Września (11 Października) r. b. Nr. 2001 w tymże dniu około godziny 10 z rana, dostrzeżone zostały w tyle zabudowań bóżniczych w Powązkach zwłoki Józefa Piekuta wyrobnika tamiecznego żonatego, ojca dwójga małoletnich dzieci z obdukcji i sekcji na zwłokach Piekuta odbytych, osiągnięta została pewność że on żył zakończył skutkiem pęknięcia śledziony, spowodowanego uderzeniem ciałem twardem.  
Z wyprowadzonego pierwsiastkowego śledztwa na gruncie o przyczynienie się do śmierci Piekutowi nader silnie poszlakowani zostali: Icek Mejer Redlich, Szoel Zejtman, Josak Rapp, mieszkańcy gminy Powązek i podejrzenie także pko sobie tym bardziej wzmocnili, iż po dostrzeżeniu zwłok Piekuta z miejsca swojego zamieszkania zbiegli.  
Wzywam przeto wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na pomienionych żydów baczne oko zwróciły, wrazie dostrzeżenia przyaresztowały i pod najściślejszą strażą do Sądu tutejszego dostawiły zechciały. Rysopis Icka Mejera Redlich, lat ma 40, wzrost dobry, twarz okrągła, oczy siwe, usta średnie, włosy ciemno-blede, broda takiegoż koloru nieco ruda. Rysopis Szuela Zejtman, lat 23, wzrost dobry, twarz okrągła, oczy piwne, włosy ciemno-blede, usta mierne, nos sredni, zarostu żadnego, na brodzie miał mały zarost, który się zalewie pokazywał. Rysopis Joska Rapp, lat 22, wzrost sredni, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy blede, usta srednie, nos mierny, broda okrągła, zarostu żadnego. ten ostatni miał udzielony pasport pod dołem 7 (19) Września r. b. Nr. 1862 przez Wójta gminy Powązek na miesiąc trzy do M. Łowicza i Gubernii Płockiej, ion zaś wydalili się bez żadnego świadectwa.  
w Warszawie dnia 10 (22) Listopada 1859 r. Nr. 20587. Sędzia Prezydujący Rada Kollegialny J. Kuczkowski.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego*

(N. R. 1894.) Wzywam wszelkie władze cywilne i wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Star: Chajkiela Czarnajawskiego obwinionego o naruszenie przepisów na przeciw Ustawie Celnej, pochodzącego z M. Trzciany Powiatu Białostockiego, Gubernii Grodzieńskiej, włóczącego się półkoleświe polskim, i trudniącego się defraudacją statnio w M. Grajewie Rowiecie Augustowskim Gubernii Augustowskiej przebywającego, obecnie ukrywającego się przed wymiar-m sprawiedliwosci ujęty i Sądowi tutejszemu lub najbliższemu swogo zamieszkania dostawić saczyły. Rysopis, lat ma 30, wzrost sredni

włosy na głowie i brodzie czarne, nos podciągnięty, twarz gradowata, oczy bure, znaków żadnych, mówi tylko po żydowsku i bardzo słabo po polsku.

w Łomży dnia 24 Października (5 Listopada) 1859 r.

Sędzia Prezydujący P. P. P. P. P.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Płockiego*

(N. R. 1984.) Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem w kraju czuwające, iżby Mateusza Prusa poddanego Pruskiego z osady Krzyżowski do dóbr Gracjanowa Zkaskiego w Powiecie Mławskim należącej do prusa zbiegłego, a następnie za pasportem przez władze Pruskie z miasta Osztyna do Janowa (nie wiadomo którego) kraju tutejszego wydany, znów przybyłego i niewiadomo gdzie przebywającego, a o rozmyślne zadanie kalcetwa postrzałem z fuzji obwiniętego, śledziły i Sądowi Naszemu dostawić raczyły. Człowiek ten jest dobrego wzrostu, w średnim wieku, żonaty, ma czworo dzieci, z których trojga są wiadome imiona, to jest córki: Maryanny, Katarzyny, i Miłyny, z dalszego rysopisu nieznane.

w Płocku dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r.

Nr. 22772

Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Pułtuskiego*

(N. R. 2024.) Aresztant Tytus Rozwadowski wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej na mieszkanie do Gubernii Iркуцьkiej lub Імисьїнської z zonięciem przez lat 4 i z utratą szlachectwa za kradzież skazany w dniach 13 (25) Listopada r. b. pomiędzy godziną 6 a 8 wieczorem przez wyłamanie się dachem zbiegł z Pułtuskiego więzienia, dla czego wzywa wszelkie władze do których to należy, aby zbiegłego pilnie śledziły i wrazie ujęcia pod najcisłą strażą Sądowi naszemu dostawiły. R. b. ma 29, wzrost średni, twarz okrągła, włosy na głowie brodzie i faworytach ciemno brązowe, czoło wysokie, oczy bure, nos mierny, znaków szczególnych żadnych, ubrany w dżub Skarbową więzienną, rodem z miasta Płocka, przed uwiezieniem mieszkał stale we wsi Gurkach dużych, gminie Mieszki, Powiecie Pułtuskim, utrzymał się z własnych fundusów pochodzenia szlacheckiego.

w Pułtusku dnia 14 (26) Listopada 1859 r.

Nr. 25187.

Sędzia Prezydujący Radca Dworu Dombowski.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Santomińskiego*

(N. R. 1872.) Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Michała Kluskiewicza który już w roku 1857 pod nazwiskiem Józefa Zborzewskiego był śledzony, a który w gminie Daniszow Okręgu Soleckim ukrywał się, obecnie zaś z transportu Stacji Zwolen zbiegł jako za kradzież do odpowiedzialności z więzienia zakwalifikowanego baczną zwracały uwagę i wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić raczyły. Rysopis, lat 20, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond.

w Sandomierzu dnia 8 (20) Października 1859 r.

Nr. 8539.

za Sędziego Prezydującego Nawrocki.

(N. R. 1980.) Wzywa wszelkie Władze tak cywilne jako też i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Andrzeja Posiadło z gminy Osiek pochodzącego o kradzież obwiniętego pilną zwróciły uwagę a w razie ujęcia go pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu dostawić raczyły. Rysopis Andrzeja Posiadła jest następujący: wzrostu średniego twarzy ściągłej oczu siwych włosów ciemnych lat ma 23 znaków żadnych.

w Sandomierzu dnia 26 Października (7 Listopada) 1859 r.

Nr. 9473.

Sędzia Prezydujący Radca Dworu Iwanowski.

**Dodatek II do Nru 51**

**DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.**

w Suwałkach dnia 17 Grudnia 1859 r.

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI**

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

(N. R. 1814.) Zamieszcza poniżej listę imienną osób z m. Kalwaryi i gminy Trakiany bez wiedzy władz miejscowych w niewiadome miejsca wyszłych:

Matka Lejbowa Brode lat 49, Chaja Mera Brode lat 28, Rywa Lejbowa Brode lat 45, Rysza Grodzieńska lat 29, Dweira Grodzieńska lat 26, Mejta Grodzieńska lat 38, Chana Natanson lat 22 z córką Frejda, Chaja Cymkowska lat 33, Dawid Ukrainski lat 23, Szmojto Markowicz lat 32, Icko Birszezański lat 37, Abram Flugenthal lat 28, Szmojto Meszorez lat 31, Icko Lejbowicz Hopensztejn lat 24, Josiel lat 43, Owsiej Bubelski lat 24, Lejba Kochanski lat 22, Nochym Buchciański lat 47, Chaja Suwalska lat 25, Lejba Chlebowicz lat 25, Szlom Frydman lat 46, Sora żona lat 40, Chana córka lat 21, Mowsza Berensztejn lat 40, żona Sora lat 37, Chema córka lat 17, Eliasz Sobolewicz lat 55, Izrael lat 42, Basia żona lat 40, Michla córka lat 22, Chaja córka lat 18, Mowsza Frydman lat 41, Nochym Władystawowski lat 39, Ajzyk Lajbcygier lat 56, Eliasz lat 23, Franciszek Burzyński lat 37, Icko Smolczyński lat 58, Lejba Liderhandler lat 56, Rocha żona lat 50, Szprynca córka lat 23, Gierszon syn lat 19, Jakób Danilowicz lat 37, Szewel Bloch lat 35, Rachel Hirszowa lat 43, Szymel Miktusiański lat 65, Chaja żona lat 59, Chana córka lat 34, Frejda lat 30, Mołdas Wilenczyk lat 42, Lejb Hirwicz lat 21. Z gminy Trakiany: Szmojto Ziemicki lat 21, Berko Ziemicki lat 20. Nr 69718j19407.

(N. R. 1897.) Zamieszcza poniżej otrzymaną przy odezwie Rządu Gubernialnego Lubelskiego listę imienną zbiegłych spisowych z gubernii Lubelskiej w miesiącu Sierpniu i Wrześniu r. b.

Chrześcianie: Adamczewski Teofil, Broda: Antoni i Andrzej, Ben Szymon, Chyrosiewicz Jan, Czuba Michał, Czernik Nikita z Czarnecki Michał, Cudejko Paweł, Dawidowski Mikołaj, Dziewura Wojciech, Dżaklin Wojciech, Demik Ksawery, Denis Wojciech, Główniak Wincenty, Grabowski Antoni, Gabryszewski Piotr i Antoni, Hryscionka Jan, Hałasko Iwan, Hczuk Koronito, Izdebski Józef, Juchymiak Jan, Kukawski Michał, Klimaszewski Ksawery, Kisielewski Alexander, Kurowski Józef, Kobel Jan, Kamik Andrzej, Kurnik Andrzej, Kutana Jan, Kozłowski Jan, Krysiak Wawrzyniec, Lipka Wojciech, Lubański Jan, Martyniuk Boryl, Mrecki Konrad, Mickiewicz Feliks, Mackiewicz: Józef i Jan, Mironkiewicz Jan, Muka Piotr, Niewiadomski Michał, Nowicki Józef, Ostapczuk Antoni, Panasuk Mikołaj, Pacholisz Charyton, Pastucha: Franciszek i Paweł, Puchacz Tomasz, Polewiński Józef, Rozwałka Stanisław, Rawa Piotr, Radyk Jan, Rogulski Maxym, Roziewicz Stanisław, Remiszewski Józef, Szań Ulas, Szutko Laurenty, Skolimowski: Jan i Józef, Szyszko Andrzej, Saczuk Julian, Taramak Jakób, Własiuk Bonifacy, Wielgosz Jan, Wdowiak Maciej, Wasąg Wawrzyniec, Wnek Sobek, Wróblewski Ludwik, Wróblewski Piotr, Wojtkowski Józef, Zak: Danito i Michał, Zeszko Chwedor, Zajko Hordej.

Żydzi: Grunbojm Lejb, Fridman Ejber, Szyling: Szymon i Boruch. Nr 71936j20021.

(N. R. 1973.) Z tejsze gubernii wyszli: Herszek Szcera, Fajga Szcera żona, Maciej Szcerek, Maryanna Sadło, Franciszka i Jadwiga córki, Maryanna Słwińska, Stanisław Jom, Jan Jom, Maryanna Mordon, Klara Wróbel, Michał Młynarczyk, Dominik Młynarczyk, Anna Zysko, Jakób Sadło, Anna Pawłowska, Antoni Dobek. Nr 73071j20210.

(N. R. 1956.) Małgorzata Chocnacka przytrzymana na włocegoście i transportowana do gm. Blonie w powiecie Włocławskim, zbiegła; ma lat 21. — Stanisław Krzostowski powołany go z więzienia oddany pod dozór policyjny Wójtowi gm. Jastrzębniki w powiecie Kaliskim zbiegł; ma lat 25. — Jan Chład spisowy, zbiegł z gm. Łojki powiatu Wieluńskiego. — Wincenty Jura lat 32, wydal się z gm. Niechmierz powiatu Sieradzkiego. — Ignacy Słodniarski lat 15 z parafii Radziejowskiej p-tu Piotrkowskiego zbiegł. — Józef Jędrzejczak i Laskowski lat 20, zbiegł z m. Włocławka. — Antoni Lis lat 42, debent kary rs. 2 kop. 25, z gm. Węglewice p-tu Wieluńskiego zbiegł. — Piotr Zalewski lat 50, zbiegł z gm. Ciepłe p-tu Warszawskiego. — Z gm. Tyniec powiatu Kaliskiego zbiegli: Juljanna Kuntz, Gertruda Polanowska, Karol, Tomasz, Wojciech Szymczak, Elzbieta, Franciszek, Franciszka Karczmarek, Szczepan Augustyniak, Jakób Swierkowski, Emilia Frejman, Antoni Ordziński, Michalina, Jan, Antoni Szymoneczak, Rudolf Rajer, Herman Metschke, Julius Helman.

Nr 73588j20581.

(N. R. 1995.) W nocy z dnia 5 Września r. b. koloniście z wsi Rajszewa gm. Jabłonna p-tu Warszawskiego Janowi Szlak skradzioną została klacz maści jasno gniadej lat 2 i pół. Z dnia 28 na 29 Sierpnia r. b. we wsi Konary ze stajni skradzioną została klacz maści ciemno kasztanowej lat około 3 mająca. Z d. 8 na 9 Sierpnia r. b. w dobrach Jabłonna skradziony został koń wałach lat 8 mający. Z d. 5 na 6 t. m. i r. z wsi Palencie skradziono 3 konie; koń maści gniadej lat 8; także jeden lat 9 drogi lat 5. Józefowi Urbanskiemu przed karczmą we wsi Bieniewie w czasie popasu skradzioną klacz kara. Z d. 29 na 30 Września r. b. a folwa Łask w powiecie Sieradzkim skradzioną została przez niewiadomych sprawców klacz około lat 15 mająca, bez odmiany z sierścią białą na kłębie od odparzenia. — Jan Wrona gospodarz z wsi Stronowa powiatu Łowickiego, będąc najęty na furmankę przez nieznanego mu człowieka z ubioru i fizjonomi ruskiego kacapa podobnego, gdy z nim przybył do Sochaczewa dał mu do picia miód niby z cukrem, który gdy Wrona wypił został zupełnie bezprzytomny, a człowiek ten zwiózłszy go na bok z szosy 2 wiorsty w pole zrzucił go z bryki i takową oraz parę koni wartości rs. 180 skradł.

Nr 76978j21396.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom i Burmistrzom, ażeby w obrębach ich administracji powierzonych zarządzali ściśle śledztwo rzeczonych zbiegów, skradzionych rzeczy i sprawców kradzieży, a o skutku bezwzględnie Naczelnikom Powiatowym donieśli. Naczelnicy zaś Powiatowi w dniach najdalej 30 złożą o tém raporta Rządowi Gubernialnemu.

w Sawałkach dnia 30 Listopada 1859 r.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Rada Stanu, Baron FERSEN,  
Naczelnik Kancelaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

*Burmistrz Miasta Lipska.*

(N. R. 2079—K. P. 104.) Feliks Benedykt dwóch imion syn Stefana Sawicki z m. tutejszego, zamierza uzyskać przesiedlenie do cesarstwa rosyjskiego; przeto ktoby miał pretensje do niego niech się zgłosi do magistratu tutejszego przed upływem 4-ech tygodni od daty dzisiejszej, gdyż po tym terminie żadne reklamacje z tego tytułu przyjąć nie będą.

w Lipsku d. 25 Listopada [7 Grudnia] 1859 r.

Nr 1322. Zółkiewski.

*Wójt Gminy Kirsna Wielka.*

Wzywam osoby poniżej wymienione z gm. tutejszej pochodzące, aby w ciągu dni 30 do urzędu tutejszego zgłosiły się lub przez władze wiadomość o swym pobycie udzieliły, gdyż sami sobie winę przypiszą, kiedy zostaną z ksiąg ludności wykreśleni.

(N. R. 1817.) Agata Sałatkowska lat 44, Józef Kurstewicz lat 36, Krzysztof Kostowski lat 31, Agata żona i Ewa córka lat 36, Ludwika Bubnis lat 32, Katarzyna Branikowska

lat 55, Maciej Andrulewicz lat 52, Teresa Gibas lat 46, Marcella Gibas lat 29, Agata bos lat 11, Karol Wojtkiewicz lat 22, Maciej Lipski lat 20, Wiktorya Łozowska lat 20, Magdalena Waszkiewicz lat 71, Augustyn Kenacy bracia lat 67, Marcella Wołodkiewicz lat 27, Jan Wołodkiewicz lat 24, Maciej Wołodkiewicz lat 21, Agnieszka Wołodkiewicz lat 19, Antoni Wołodkiewicz lat 16, Piotr Wołodkiewicz lat 12, Piotr Swiderski lat 12, Łowża Zybelman lat 24, Paulina Matusiewicz lat 30, siostra lat 27, brat także lat 22, Tomasz Siodukiewicz lat 57, Antoni Czabator lat 23, Rozalja Tafaodis lat 27, Dranka Smoleńska lat 45, Soroka siostra lat 47, Ewa Sinkiewicz lat 46, Rozalja siostra lat 30, Rozalja Sinkiewicz lat 48, Marcin Sinkiewicz lat 32, Konstacya Brażewicz lat 38, Ignacy Szałkowski lat 65, Anna żona tegoż lat 56, Krystyna córka lat 24, Marcin syn lat 28, Jakób Urmanowicz lat 52, Maryanna Janulewicz lat 25, Zelik Jankielowicz Nowoślacki lat 56, Abram syn lat 7, Ewa Potocka lat 23, Bartłomiej Pikujtys lat 40, Jan Stamskin lat 29, Józef syn lat 5, Lucya Czarkowska lat 36, Adam Pietkowiak lat 14, Jerzy Wikujtys lat 35, Rocha Abelowicz lat 39, Franciszek Zmojdzin lat 17, Ewa Jakońska lat 9, Urszula Maciejonas lat 42, Magdalena Smoleńska lat 44.

w Kirsnie wielkiej dnia 8 (20) Października 1859 r.

Nr. 1273.

Lot.

*Wójt Gminy Szebra.*

(N. R. 1877.) Justyna Kowalewska, Franciszek Bońdzio, i Petronella Jabłńska wydalili się z wsi i gm. Szebra w niewiadome miejsce, ponieważ osoby te potrzebni są w Sądzie poprawczym Kalwaryjskim, i byż może że ukrywają się przed wymiarem sprawiedliwości, wezwać przeto władze nad porządkiem w kraju czuwające, izby osób tych ściśle śledztwo w obrębach swych administracji jako nie posiadających żadnej legitymacyi sarszadzić, a po wysłedzeniu do Urzędu mego, lub do Sądu Poprawczego Wydziału Kalwaryjskiego na skutek odeszwy daty 19 (31) Października r. b. Nr 29463, odebrać raczyły.

w Szebrze dnia 26 Października (7 Listopada) 1859 r.

Nr 1375.

W. Czarniawski.

*Wójt Gminy Jaworów.*

(N. R. 1926.) Przy konfrontacji ksiąg ludności gm. tutejszej okazało się że osoby w załączonej wykazie zamieszczone wydalili się w różnych czasach bez wiedzy władzy miejscowej w niewiadome miejsca, wezwać przeto mam sarszczyt W.W. Wójtów i Burmistrzów, ażeby w terytoryach swych gm. i miast śledztwo tych osób sarszadzili, a po wysłedzeniu której po uzyskanie prawnej legitymacyi do urzędu mego dostawie raczyli, gdyż po upływie 3 miesięcy z ksiąg ludności tutejszych wykreśleni będą.

Ewa Wołodko lat 29, Franciszka Jaudygie lat 31, siostra lat 13, Bartłomiej Karpowicz lat 16, Ewa Łukaszewicz lat 47, Helena Horyn lat 46, Henryka Horyn lat 10, Franciszek Stankiewicz lat 38, Ewa Bujawska lat 29, Anna Gurewicz lat 25, Antoni Muculewicz lat 16, Jan Maczulis lat 22, Franciszka Siderowicz lat 29, Karol Berent lat 19, Mateusz Berent lat 15, Edward Henzel lat 20, Jan Hepzel lat 17, Józef Stankiewicz lat 11, Krystyan Uldrych lat 30, Helena Uldrych lat 38, Krystyna Uldrych lat 22, Kazimierz Sawicki lat 7, Adam Kremp lat 17, Karol Abrajtys lat 24, Mateusz Nowillias lat 14, Jan Nowialis lat 21, Jerzy Łaszczykowski lat 46, Jan Piotrowski lat 65, Mateusz Piotrowski lat 15, Leonora Burewicz lat 40, Maryanna Łozowska lat 29, Karolina Małunajtys lat 32, Karol Damszajtys lat 22, Jan Gumowski lat 23, Szymon Michstowski lat 26, Roman Kranas lat 23.

w Jaworowie dnia 2 (14) Listopada 1859 r.

Nr. 1106.

Raszyński.

*Delegowany z Bióra Powiatu Augustowskiego*

(N. R. 2078.) Z powołaniem się na obwieszczenia W. Naczelnika Powiatu Augustowskiego z dnia 28 Października (9 Listopada) b. r. Nr 21706, w dodatku II Nr 48 Dziennika Urzędowego na karcie 972 zamieszczona, — podaje do powszechnej wiadomości drugie terminy do licytacji przeznaczony w dniach 15, 16, 17 i 18 (27, 28, 29 i 30) na sprzedaż za kwestrowanych w folwarkach Hutta i Kutów przedmiotów ruchomych w meblach i innych rzeczach w miejscach Suwałkach odbyć się mającej, gdzie każdy chęć mający kupna z góry wianą zgłosić się zechce.

w Suwałkach dnia 2 (14) Grudnia 1859 r.

Nr 22

Żłobitowski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II*

(N. R. 2083—K. P. 105) Podaje do wiadomości, że na żądanie Józefa Dobulewicza Sekretarza Gubernialnego, obywatela, poprzednio w Żyrnowie, a teraz w Adamraju powiecie wiłkomirskim gubernii kowieńskiej cesarstwie rosyjskiem zamieszkałego, a zamieszkanie prawne u Romualda Wierzbickiego Patrona Trybunału (który tę subhastacyą poprzedzającą w m. gubernialnym Suwałkach oberającego, komornik Alexander Żukowski zaję pod dniem 15 (27) Czerwca 1859 r. na przymuszone wywłaszczenia:

**DOBRA ZIEMSKIE PATWIECIE**

część b z folwarkiem Bocianowo, a to wraz z inwentarzem żywym i martwym. — Dobrze położone w gminie Bocianowo okręgu Kalwaryjskim gubernii Augustowskiej, w odległości mili od miast: Władysławowa, Wierzbolowa i Wiłkowyszek należą do Jana, Walentyny i Eugenii wieśniaków Kwiatkowskich dłużników Dobulewicza zostających pod opieką Adolfa Galery obywatela zamieszkałego w Rutkiszkach okręgu Kalwaryjskim.

Dobra te mają przestrzeni, licząc w to grunta uprawne i nieużytki wlok miary polskiej 15, morgów 9, prętów 143, budowle są następujące: dom mieszkalny, wółownia gorzelnia z aparatem gorzelnianym, stajen dwie, chlewów czyli obór dwie, stodoła dwie, dwa spichrze, sklep, dom chlewny, trzy domy parobcze, dom dla pakciarza, dom dla kramiarni czyli ogrodników z chlewkiem, kuźnia, młyn i wiatrak.

Kopie aktu zajęcia doręczone zostały: Karolowi Hłuchowicz Wójtowi gminy Bocianowo i Ignacemu Oberfeld Pierzchowi Sądowi Pokoju Okręgu Kalwaryjskiego.

Akt zajęcia wpisany do księgi wieczystej dóbr Patwiece część b, z folwarkiem Bocianowo dnia 15 (27) Października 1859 r. a do księgi zarejestrowań utrzymywanej przez Pisarza Trybunału dnia 27 Października (8 Listopada) 1859 r.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych odbędzie się na posiedzeniu tutejszego Trybunału dnia 5 (17) Stycznia 1860 r. o godzinie 10 rano.

w Suwałkach dnia 29 Października (10 Listopada) 1859 r.

(podp.) K. Grabowski

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego*

(N. R. 2082.) Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem w kraj czuwające, ażeby śledziły dwóch cyganów Józefa i Karola Górnickich ojca z synem o kradzież obwinionych z m. Zychlina okręgu Orłowskiego zbiegłych, w razie dostarczenia ujęty i Sądowi najbliższemu lub tutejszemu dostawili. Rysopis ich następujący: Józef Górnicki lat 34, twarz okrągła, oczy czarne, włosy czarne długie, wzrost średni, nos i usta mierne, wąsy i zarost czarny, znak szczególny dziobaty; Karol Górnicki lat ma 16, twarz okrągła, wzrost średni, włosy czarne, oczy czarne, nos i usta mierne, znaki szczególne żadne.

w Radomiu dnia 26 Października (7 Listopada) 1859 r.

Nr 8621.

Sędzia Prezydujący Ig. Górecki.

Solo wexel wydany na imię Icka Epszejn zgubiony został w końcu miesiąca Września w m. Suwałkach. Łaskawy znalazca raczy takowy oddać poszkodowanemu Icko Braunowi introligatorowi zamieszkałemu w m. Suwałkach; gdyż takowy jest potrzebny do zwrotu jako już uiszczony, a dla obcego niema żadnego znaczenia.